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VASARIO 16-oji LIETUVOJE
"Vasario 16-oji turi kitokį turinį 

negu šiaip jau kalendoriaus diena, 
kurią nuspalvina metų laikas, oras ir 
dar kas nors. Si diena mums yra 
Lietuvos idėjos ir nuolatinio atgi
mimo diena", sakė Lietuvos Res
publikos Seimo Pirmininkas 
Vytautas Landsbergis 16-osios 
minėjime prie Signatarų namų. Prie 
įėjimo - pirmojo Prezidento Antano 
Smetonos ir lietuvių tautinio 
atgimimo patriarcho Dr. Jono 
Basanavičiaus portretų, Karaliaus 
Mindaugo kolegijos ir tautinės vėlia
vos, garbės sargyba. Aidi trimitas. V. 
Landsbergis sveikina susirinkusiuo
sius. Jis sakė, kad ne tik 1918 m. 
Vasario 16-oji yra svarbi diena. Tai ir 
1944 Vasario 16-oji, kai Vyriausiasis 
Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas ir 
Generolas P. Plechavičius pakvietė 
kovoti už krašto-nepriklausomybę. 
Per savaitę surinko 20 tūkstančių sa
vanorių. Reikėtų prisiminti ir 1949 
Vasario 16-ąją. Tą dieną Lietuvos 
laisvės kovos sąjūdis visos Lietuvos 
partizanų suvažiavime paskelbė De
klaraciją. Savo turiniu tai buvo kons
titucinis aktas, laidavęs valstybės 
tęstinumą pokario metais. Seimo 
Pirmininkas pabrėžė, kad "Vasario 
16-oji eina per mūsų istoriją kaip 
fakelas, kaip gairė, kaip vedanti 
žvaigždė".

Per minėjimą perskaitytas pats 
Nepriklausomybės Atkūrimo Aktas. 
Buvo išvardyti visi jo Signatarai, o 
perskaičius kiekvieną pavardę nus
kambėjo Sv. Jono bažnyčios varpo 
dūžis. Iššautos salves, skambėjo sty
ginių kvarteto atliekamas Lietuvos 
himnas. Iškilmingos Sv. Mišios buvo 
atliekamos Vilniaus Arkikatedroje. 
Vasario 16-osios minėjimas vyko 
Nacionalinio Operos ir Baleto 
Teatro salėje. Prezidentas Valdas 
Adamkus atidengė paminklą 
partizanui Generolui Jonui Žemai-

Pirmoji Lietuvos valstybės taryba, kuri 1918 m. vasario 16 d. pasirašė Lietuvos Nepriklausomybės aktą.

čiui, pirmajam Lietuvos laisvės kovos 
sąjūdžio tarybos pirmininkui. Prezi
dentūros rūmuose surengtoje 
valstybės Atkūrimo aukštu apdo
vanojimo ceremonijoje, krašto 
vadovas sakė kad "šiame renginyje 
pagerbiami tie, kurie Lietuvos oku
pacijos sąlygomis rūpinosi prigimti
nėmis žmogaus teisėmis, dėl jų 
kovojo, jas gynė. Jų dėka buvo 
atkurtas moralinis ir istorinis teisin
gumas. Jų dėka Lietuvos piliečiai vėl 
pasijuto esą piliečiai, o Lietuvos 
valstybė vėl tapo visateise pasaulio 
šalių bendrijos nare". Prezidentas 
Valdas Adamkus didelei grupei 
Lietuvos ir užsienio piliečių įteikė 
garbingus apdovanojimus. Vyčio 
Kryžiaus 1-ojo laipsnio Ordinas po 
mirties skirtas Lietuvos laisvės kovos 
sąjūdžio ginkluotojų pajėgų vadui 
Generolui Adolfui Ramanauskui- 
Vanagui. Apdovanijimą priėmė jo 
duktė. Ordinai paskirti ir kitiems pa
sipriešinimo judėjimo dalyviams, 
Lietuvos Helsinkio grupės steigė
jams ir nariams, "Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios Kronikos" leidėjams ir 
platintojams, pogrindinės spaudos 
leidėjams bei Lietuvos disidentų rė
mėjams. Po mirties Vyčio Kryžiaus 
2-ojo laipsnio Ordinas skirtas 
Vilniaus arkivyskupui Julijonui Ste
ponavičiui. Apdovanojimą priėmė jo 
brolis Stasys Steponavičius. "Už nuo
pelnus Lietuvos Valstybei ir už pas

tangas garsinant Lietuvos vardą 
pasaulyje" nemažai Lietuvos užsienio 
valstybių piliečių apdovanoti Didžiojo 
Kunigaikščio Gedimino ordinais ir 
medaliais.

PO ATOSTOGŲ - KELIONĖ 
ITALIJON

Vasario 13 d. Lietuvos Prezidentas 
Valdas Adamkus su žmona Alma grižo 
į Vilnių po poilsio Meksikos Ramiojo 
vandenyno pakrantėje. Vasario 23 d. 
krašto vadovas pradėjo trijų dienų ofi
cialų vizitą Italijoje. Susitikime su 
Valdu Adamkumi Italijos Prezidentas 
Oscar Luigi Scalfaro pabrėžė, jog Ita
lija vertina inteligentišką Lietuvos po
litiką siekiant narystės Europos Sąjūn- 
goje ir NATO, pastebėdamas, kad 
sklando idėja Vilniuje įkurti Italijos 
komercinį centrą, nes labai aktyvėja 
dviejų šalių verslininkų ryšiai. Dabar 
Italija yra ketvirtoji pagal prekybos 
mastą Lietuvos partnerė Europos 
Sąjungoje. Italijos Ministras Pirminin
kas Massimo DAlema patvirtino 
paramą Lietuvos siekiams tapti 
Europos Sąjungos ir NATO nare.

KOVA SU KONTRABANDA
Lietuvos Vyriausybės Ministras 

pirmininkas Gediminas Vagnorius va
dovaus kovai su kontrabanda komi
sijai, kuri analizuos bei apibendrins 
siūlymus del kontrabandos preven
cijos, teisėsaugos ir valstybės institu

cijų veiklos ir teisės aktų tobulinimo. 
Sausio pabaigoje nusikaltėliams 
nužudžius Panevėžio Prokurorą Gin
tautą Sereiką, Premjeras Gediminas 
Vagnorius pareiškė, kad kai kurioms 
muitinėms daugiau įtakos turi nusi
kalstamo pasaulio atstovai, o ne 
muitinių vadovai. "Visos nusikalstamos 
gaujos yra maitinamos kontrabandos 
pinigais. Per kontrabandą eina milži
niškos sumos, jos naudojamos pareigū
nų papirkinėjimui, žmogžudyščių orga
nizavimui", sakė Ministras Pirminin
kas.

GREIT LIETUVIAI GALĖS LAISVAI 
KELIAUTI PO EUROPĄ

Jau pasirašytas Lietuvos ir Vokietijos 
susitarimas, įteisinantis bevizes piliečių 
keliones. Dokumentą pasirašė 
Lietuvos Užsienio Ministras Algirdas 
Saudargas ir Vokietijos Užsienio 
Reikalų Ministerijos valstybės Mi
nistras Gunteris Verheugenas. Jis įsiga
liojo nuo kovo 1 d. Pasirašymo ceremo
nijoje Algirdas Saudargas pažymėjo, 
kad šis susitarymas yra svarbus žingsnis 
į Europos Sąjungą. įsigaliojus bevi- 
ziniam režimui dar labiau suartyvės 
Vokietijos ir Lietuvos piliečių, versli
ninkų ryšiai. Lietuva jau yra pasirašiusi 
tokias sutartis su Austrija, Prancūzija, 
Italija, Portugalija ir Graikija, tad lie
tuviai galės laisvai keliauti po Europos 
kraštus.

(Nukeltqį antrq puslapį)
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Dvišalį bevizių kelionių 
susitarimą pasirašė 
Vokietijos užsienio 
reikalų ministerijos 
valstybės ministras G. 
Verheugenas (kairėje) ir 
Lietuvos užsienio reikalų 
ministras A. Saudargas.

Eltos nuotrauka.

SEIMO DAUGUMA NEPRITARĖ 
PREZIDENTO KANDIDATUI

Vasario 11 d. Seime antrą kartą 
nebuvo priimtas nutarimas dėl tei
sininko Kęstučio Lapinsko pas
kyrimo Valstybės kontrolierumi. 
Prieš Kęstučio Lapinsko kan
didatūrą. kurią pateikė Prezidentas 
Valdas Adamkus, tiek pirmą kartą, 
tiek antrą kartą diskutuojant Seime 
pasisakė valdančiosios konser
vatorių frakcijos nariai. Prieš 
Lapinsko kandidatūrą balsavo 69 
parlamenrarai, už - 64. Jau daugiau 
kaip metai, kaip pasibaigusi 
dabartinio Valstybės kontrolės 
vadovo Vido Kundroto kadencija. 
Pagal šalies Konstituciją šios 
institucijos vadovą penkerių metų 
kadencijai Prezidento teikimui ski
ria Seimas, rašė ELTA.
VYTAUTAS LANDSBERGIS 
APLANKĖ KINIJĄ

Lietuvos Seimo delegacija, 
vadovaujama Pirmininko Vytauto 
Landsbergio aplankė Kiniją, susitiko 
su liaudies atstovų susirinkimo 
pirmininku Li Pengu, jo pavaduo
tojais, su Kinijos vicepremjeru. 
Užsienio Reikalų Ministru ir 
didžiųjų Kinijos provincijų parla
mentų pirmininkais. Anot V. 
Landsbergio, Kinija susidomėjo 
dvišaliu bendradarbiavimu su 
Lietuva. Sugrįžus po kelionės, Seimo 
Pirmininkas siūlė iš naujo pažvelgti į 
geopolitinę Lietuvos padėtį, pakeisti 
dabartinį požiūrį, kad Lietuvai esa 
svarbi tik Rusijos ir Vakarų pozicija. 
Jo nuomone, reiketu pažvelgti 
plačiau, labiau domėtis Rytais ir 
tinkamai įvertint) didėjanti Kinijos 
vaidmenį tiek pasaulio, tiek 
Eurazijos, tiek Rusijos atžvilgiu. "Iš 
to, kas pamatyta Kinijoje, peršasi 
kritiška išvada dėl Lietuvos politikos. 
Mes miegame - Lietuva nerodo 
nuolatinių, solidžių valstybinių 
iniciatyvų pritraukti investidas", 
sakė V. Landsbergis.

NUSIKALTĖLIAI -
JAUNESNI IR ŽIAURESNI

Lietuvoje yra 450 nuteistų ir 
laukiančių teismo nepilnamečių - 
tiek, kiek keturiose Skandinavijos 
šalyse ir Islandijoje kartu paėmus. 
Prognozuojama, kad 
ne p r i s t a bdži u s jaunimo 
kriminalizavimo proceso, 
netolimoje ateityje įvyks didžiu- 
lis sunkiai valdomas 
nusikalstamumo protrūkis. Šalyje 
pastebima grėsminga tendencija - 
žiaurius nusikaltimus padaro vis 
jaunesni asmenis, nepilnamečiai 
vis dažniau įvykdo žmogžudystes, 
kuriose nedalyvauja suaugusieji. 
Vyriausybės rūmuose susirinkę 
politikai, teisininkai ir 
teisėsaugos institucijų atstovai 
aptarė būtinas skubias 
teisėtvarkos institucijų veiklos 
permainas.

Šventų Vfelykų Šventėje linkime visiems 
gausios Viešpaties palaimos. Tėvai marijonai.

Vytautas Landsbergis ir Valdas Adamkus nenori "problemiškų situacijų"

Dviračiais Kelione Aplink Pasaulį
1998 rugpiūčio 6 d. Seatle (Jav 

Vašingtono valstyja) prasidėjo žygys 
dviračiais aplink pasaulį. Lietuvos 
istorijoje toks žygys pirmas, tesis 
pusantrų metų. Dviračiais jau 
pravažiuota 13 valstyjų, t. y. JAV, 
Meksika, Gvatemala, El Salvador, 
Honduras, Nikvaragva, Kosta Rika, 
Panama, Kolumbija, Ekvadoras, 
Peru, Čile ir Argentina. Toliau 
kelionė tesis per Afrikos šalis, 
Maroką, Ganą, Dramblio Kaulo 
Respubliką, Gvinėją, Senegalą, 
Mauritaniją.

Iki 2000 metų bus pravažiuota 
Europa, Azija, pabaiga Hirošimoje 
(Japonijoje). Bendras kilometražas 
su pervažiavimais, 57.000 km. 46 pa
saulio šalys, keturi kontinentai. Žy

Lietuviai dviratininkai - Vilniuje, atsisveikinant žygio pradžioje.

gyje dalyvauja keturi lietuviai, Sigitas 
Kučas, Edvardas Žyžys, Goda Čiplytė 
ir Gediminas Vasiliauskas. Be lietuvių, 
mina pedalus 1 meksikietis, 1 
perujietis, 1 vokietis, 1 turkas, 1 lenkas. 
Pradžioje buvo didesnis būrys, tačiau 
po septinių mėnesių keliavimo, kai kas 
atsisakė šio maratono. Gediminas 
Vasiliauskas sakė, jog keliones metu 
patirti įspūdžiai teikia didelį 
džiaugsmą ir pasitenkinimą, todėl 
esami vargai ir nepritekliai greitai 
išblėsta. Apie pamatytas šalis ir tautas, 
jų gyvenimo būdą, galima būtų parašyti 
labai daug, tačiau, tai ateities reikalas. 
Žygeiviai nori kuo daugiau sukaupti 
informacijos apie tai ką mato, girdi, 
jaučia. Visus prisiminimus puikiausiai 
atgaivins jų foto nuotraukas bei dieno

raštis. Visi dviratininkai gavo prie
globstį Lietuvių Centro patalpose, 
Buenos Aires mieste. Ilgesniam laikui 
pasiliko Gediminas Vasiliauskas, jo 
kolegos išvyko į Afriką. A. A. M.

PRANEŠIMAS VISIEMS 
LIETUVIAMS

Buenos Aires miesto ir apylinkių 
lietuviams per Velykas lietuviškos 
Šv. Mišios įvyks, kaip įprasta š. m. 
balandžio mėn. 4 d. Velykų 
sekmadienį 10 vai. Pamaldoms 
užsibaigus parapijos salėje 
pusryčiai su margučiais.

Visiems linkiu pasiruošti šioms 
Velykų šventėms atsinaujinant 
dvasioje, sutinkant prisikėlusį 
Kristų.

Kapelionas kun. Aug. Steigvilas
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1999 m. Velykos
Vyskupo Pauliaus A. Baltakio O.F M. laiškas

Mieli Broliai, Sesės,
Šiandien kartu su atgimstančia 

gamta, kartu su viso pasaulio 
krikščionimis švenčiame didžiojo 
džiaugsmo šventę - Kristaus 
istorinį ir mūsų visų viltingą 
busimąjį prisikėlimą pasaulio 
pabaigoje.

Kristaus prisikėlimu yra pa
grįstas mūsų tikėjimas į šio 
gyvenimo kančių bei vargų 
prasmę ir amžinosios laimės 
užtikrinimą.

Velykų paslapties dėka krikščio
nybė išsiplėtė visame pasaulyje ir 
po kiekvieno tariamo žlugio 
keliasi su nauju gyvastingumu.

Kai žydų aukščiausioji taryba 
svarstė kaip sustabdyti apaštalų 
liudijimą, kad Jėzus Kristus yra 
žadėtasis, tūkstančiais metų lauk
tasis Mesijas, pasaulio Išgany
tojas, garsusis jų senatorius ir Šv. 
Rašto aiškintojas Gamalielis pa
reiškė: "Jei šis mokslas paeina iš 
žmonių, jis pats savaime išnyks, 
bet jei jis yra iš Dievo, jūs negalė
site jo sustabdyti" (Ap D 5,38-39).

Didžioji pasaulinė spauda 
religijai neskiria daug dėmesio, 
tačiau laikas nuo laiko, ypač di
džiųjų švenčių proga, išspausdina 
gana gerų straipsnių apie religinį 
gyvenamą.

1997 metų Šv. Kalėdų proga du 
įtakingiausi Amerikos žurnalai - 
"Newsweek" ir "US News and 
World Report" pateikė įdomių 
duomenų apie žmonių relin- 
gingumą. "Newsweek" rašo, kad 
nežiūrint tariamo religijos išny
kimo, žmonijos gyvenime religija 
tebėra gyva irveikli.

Prancūzijos revoliucija atmetė 
religiją, kaip protą aptendantį 
prietarą; marksistai religiją vadi
no žmonių opijumu; "pažangiųjų" 
armijos žadėjo išaiškinti gyve
nimo paslaptis. Visos jos dabar 
yra griuvėsiuose, rašo "News
week". "Mes, sekuliaristai, sako 
vienas iš žurnalistų pašnekovų, 
išgyvename pasitikėjimo krizę, 
kai tuo tarpu tikinčiųjų eilės neti

kėtai auga! Mes juokdavomės iš 
žmonių, kurie pažangos amžiuje 
buvo reikalingi religinių ramentų, 
dabar mes patys esame užsikrėtę 
miglotu spiritualizmu..."

Šiandien negalima įeiti į 
knygyną, tęsia "Newsweek", 
neatsitrenkus galvos į knygą, 
užvardintą "Siela". Religijos 
nepraktikuojanti Amerika yra 
priversta pripažinti transcenden
tinę antgamtinę realybę. "Ameri
ka išgyvena didelį atbudimą. 
Religija atlieka didesnę rolę negu 
kad galėjome tikėti". (News
week", 1997 XII15).

Antrasis žurnalas - "US News 
and World Report" iškelia faktą, 
kad tikinčiųjų skaičius į Jėzaus 
Kristaus prisikėlimą ir antrąjį 
atėjimą į pasaulį - paskutiniuosius 
tris metus padidėjo iš 61% iki 
66%, įskaitant trečdalį, kurie sa
kosi niekuomet nėra lankę 
bažnyčios. "Žmonės tiki, rašo žur
nalas, jog žmogiška egzistencija ir 
istorija turi tikslą ir kad ateinantis 
suksinis amžius užbaigs blogį ir 
neteisybę". (US News and World 
report, 1997X1115).

Kristaus prisikėlimas yra ne vien 
jo dievybės patvirtinimas, bet ir 
įrodymas, kad Jėzus yra, kaip Šv. 
Raštas teigia, žmonijos pirmgimis 
ir mūsų kelias į laimingą amži
nybę: "Aš esu gyvenimas ir 
prisikėlimas, kas tiki mane... turi 
amžiną gyvenimą ir aš jį prikelsiu 
paskutiniąją dieną" (Jn 11,25; 
6,54).

Kuo gamtoje yra šalta, gyvybę 
apmarinanti žiema, tuo mums yra 
gavenimo vargai, kančios ir 
kūniška mirtis. Kaip žiema 
nesunaikina gyvybės, o tik ją 
laikinai apmarina, kad pavasarį su 
nauja jėga ir gyvastingumu 
prasiveržtų, taip ir mūsų laikinoji 
mirtis, kurią Šventraštis vadina 
"miegu", mūs nesunaikina, o tik 
apmarina, kad pasaulio pabaigoje 
galėtume prisikelti su išaukštintu 
ir sudvasintu kūnu naujam, 
nesibaigiančiam gyvenimui. "Jei 

su Kristumi kenčiame, su Juo bū
sime ir išaukštinti" (plg. 2 Tim. 
2.12).

Pasitikėdami Kristaus prisi
kėlimu, jo pergale prieš blogį ir 
mirtį, viltingai žvelkime į savo 
asmeninę, tautos bei visos 
žmonijos ateitį.

Džiugių Šv. Velykų linkiu 
visiems!

Vysk. Paulius A. Baltakis, OFM

Pal. arkivyskupo J. Matulaičio 
kunigystės 100-tosios ir ingreso 
Vilniaus katedroje 80-tosios 
metinės paminėtos Vilniaus 
dailės akademijoje 1998 m. lap
kričio 18 d. Marijonų vienuolijos 
gen. vikaras kun. V. Aliulis 
pasakojo apie arkivyskupo gyve
nimą ir jo knygą "Užrašai", išleistą 
įvairiomis kalbomis. Studentas P. 
Didžiokas paskaitė iš tos knygos 
keletą minčių, pranešimą apie 
Palaimintąjį skaitė istorikė G. 
Gustaitė. Akademijos kamerinio 
choro koncertas ir surengta apie 
Pal. J. Mtulaitį paroda papildė 
menėjimo programą.

"Padre mediko" - taip vietiniai 
vadino Kun. A.F. Bendoraitį, mi
rusį Bolivijoje 1998 m. lapkričio 
22 d. Velionis gimė 1919 m. 
rugsėjo 9 d. Betygaloje. Studijavo 
mediciną, vėliau Paryžiuje įstojo į 
kunigų seminariją. Kunigu 
¡šventintas 1960 metais. įkalbintas 
tapti misijonieriumi, išvyko į Bra
ziliją, kur Vakarų Amazonėje 
įsteigė "Gerojo Ganytojo" ligo
ninę , prieš maždaug 20 metų 
persikėlė į Boliviją,kur taipgi 
pastatė ligoninę, įsteigė vys
kupijos radijo stotį, vėliau 
pastatydino dar tris ligonines - 
laivus, kuriais lankydavo indėnų, 
gumos rinkėjų bei kariuomenės 
dalinių kaimus. Guaporės upės 
saloje įsteigė raupsuotiems kai
mą, rūpinosi indėnais, paliko 
labai įdomių nuotraukų iš indėnų 
gyvenimo. Bolivijos valdžia jam 
suteikė upių laivyno garbės admi
rolo titulą. Palaidotas savo 
statydintos ligoninės kiemelyje 
netoli Guaporės upės.

Kristaus Karaliaus seserų 
diecezinė kongregacija arkivyskupo 
metropolito pasirašytu dekretu 
1998 m. spalio mėn. tapo įteisinta. 
Vyresnioji sės. Aid. Dalgėdaitė 
sakė, kad šito ji laukusi 20 metų. 
Kongregacijos užuomazga 
prasidėjo 1957 metais. Vysk. T. 
Matulionio patvirtintoje konstituci
joje buvo numatyta telkti merginas, 
kurios įgytų augštąjį išsilavinimą, 
studijuotų teologiją ir savo 
gyvenimu liudytų Kristų. Seselės 
ilgą laiką veikė de savo namų, tik 
1994 m. pirmoji jų bendruomenė 
įsikūrė Vilniaus vyskupų namų pa
talpose, kitos kunigų seminarijoje 
bei trinapolio rekolekcijų namuose. 
Kuriasi jau ir ketvirtoji bendruo
menė. Seselės daug darbų atlieka 
Vilniaus arkivyskupijos kurijoje, 
globoja benamius vaikus, vadovau
ja rekolekcijoms.

Vokietijoje plečiasi Islamo religija. 
Paskutiniais dešimtmečiais Vokie
tijoje atvyko daug islamo religijos 
išpažinėjų. Dabar Vokietijoje pris- 
kaitoma jau apie 2 milijonai,kurie 
priklauso prie islamo religijos. Tai 
trečioje vietoje po katalikų ir pro
testantų religijų. Islamo išpažinėjai 
turi pastatę Mannheimo mieste 
savo mečetę, kur lankosi to tikėjimo 
maldininkai.

Popiežius Jonas - Povilas Abraomo 
pėdsakais. Pop. Jonas-Povilas 
sekančiais jubiliejiniais metais yra 
pramatęs aplankyti Israelį, Libaną, 
Egiptą ir Iraką, kur prieš kelis tūks
tančius metų vaikščiojo Abraomas, 
Mozė ir kiti didieji Senojo Testa
mento Dievo išrinktieji vyrai.

Šventasraštas lietuvių kalboje. 
Prof. kun. Ant. Rubšys biblinių kalbų 
profesorius Manhattano kolegijoje, 
Niujorke pranešė, kad jo paruoštas 
Šv. Raštas vienoje knygoje jau yra 
leidykloje "Katalikų pasaulis". Ma
noma, kad greitai jau pasirodys 
knygų rinkoje. Tai milžiniškas kun. 
Ant. Rubšio įnašas į lietuvių religi
nę literatūrą.

Lietuvos prez. V. Adamkus birželio 
10 d. prezidentūroje priėmė 
vienuolika Lietuvos vyskupų, su 
kuriais pietų metu pasidalino 
įspūdžiais apie geg. 18 d. Vatikane 
įvykusi susitikimą su Popiežių.
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St. Ephane Courtois parašyta 
prancūzų studija paskelbė, kad 
komunistinis režimas yra sunaiki
nęs tarp 85 ir 100 milijonų žmonių 
gyvybių, maždaug keturius kartus 
daugiau negu tai padarė Hitleris. 
Ir lig šiolei dar nė vienas kraštas, 
nusikratęs komunistinės diktatū
ros, neįstengė nubausti tų, kurie 
aktyviai dalyvavo tame milži
niškame nusikaltime.

Griuvus Sovietų Sąjungos im
perijai 1989-1991 m. tik Čekos
lovakijoje 1991 m. spalio mėn. 
buvo priimtas įstatymas, drau
džiantis susitepusiems komunisti
niame režime tarnautojams pasi
likti savo vietose. Tuo pavyzdžiu 
nepasiekė nei vienas iš komu
nizmo išsilaisvinęs kraštas. Dar nė 
vienam iš dešimčių tūkstančiu c. c.
Gulago administratorių ar sargy
binių nebuvo iškelta baudžiamoji 
byla, o buvę aukšto rango 
komunistų vadai sėdi užėmę 
svarbias pozicijas valdžioje ir au
klėjimo institucijas. Tačiau Rusija 
ir jos buvę satelitai turėtų atvirai 
pažvelgti į netolimą praeitį, 
stengtis susilyginti su Čekijos 
respublika ir pašalinti nusikal
tėlius iš politinio gyvenimo. Šito 
nedarant apsunkins auginti nau
jas demokratines plunksnas kri
minalinis pavedąs.

Lietuva pasirašė projektą už 
"tarptautinį geležinkelį". Lietuvos 
vice-ministras Algirdas Šakalys ir 
Jungtinių Tautų komisijos trans
porto skyriaus patarėja U. 
Armangil 1998 spalio 23 d. 
pasirašė sutartį už Lietuvos 
dalyvavimą projekte "Transeuro- 
pinis geležinkelis".

Projekto tikslas yra sukurti 
veikmingą geležinkelių sistemą 
tarp Vidurio, Ryto Europos kitų 
kraštų, padėti šioms valstybėms 
įsijungti į visos Europos trans
porto sistemą, bei perimti Vakarų 
Europos standartus. -Paliekant 
seną rusų sistemą-.

kareiviai Bosnijoje suėmė 
serbą, buvusį generolą Radislav 

Kristie ir perdavė jį tarptautiniam 
Hagos teismui. Jis kaltinamas 
Bosnijos musulmonų žudymu 
Srebrenicos srityje, kurioje jis 
vadovavo Bosnijos serbų 
kariuomenės 5-ajam koi-pusui.

Turkijos premjeru vėl pakviestas 
73 metų Bulent Ecevit, nors jo 
partija parlamente yra tik ketvirta 
pagal savo narių skaičių. Turkijos 
kariuomenė įspėjo politikus, kad 
jie neįsileistų į valdžią religinės 
Islamo partijos vadovų.

Prie Rusijos tinancinės krizės 
daug prisidėjo naftos kainų kriti
mas ir kitos žaliavos, kurią 
parduoda Rusija - aukso 
paklausos mažėjimas. Praeitais 
metais daugiausia aukso pirko 
Indija, JAV, Saudo Arabija ir 
Jungtiniai Arabų Emyratai. Jei 
1996 metų pradžioje aukso uncija 
kainavo daugiau kaip 400 dol., tai 
pernai ją buvo mokama mažiau 
kaip 300 dol.

Indonezijos vyriausybė paskelbė, 
jog bus išrinkta asamblėja, kuri 
išrinks valstybės prezidentą. Ten 
tęsiasi riaušės ir demonstracijos. 
Musulmonų būriai degina krikš
čionių bažnyčias ir mokyklas, o šie 
keršindami puldinėja musulmonų 
maldos namus. Riaušės parei
kalavo 44 žmonių gyvybių buvu
sioje Portugalijos kolonijoje - 
Rytų Timoro saloje.

Nors Izraelio kareiviai dažnai 
žūna Libane turimoje devynių 
mylių pločio "saugumo zonoje" ir 
kareivių motinų organizacija 
reikalauja iš zonos pasitraukti, 
premjeras Benjamin Netanjahu 
paskelbė, kad jis laikys ten 
Izraelio kareivius, kad jie saugotų 
šiaurinę Izraelio sieną nuo 
teroristų.

Kanadoje Kvebeko provincijos 
separatistų partijos pergalė 
rinkimuose užtikrina, kad ta 
partija surengs naują referen
dumą. Po jo Kvebeko provincija 
gali pasitraukti iš Kanados fede
racijos ir pasiskelbti nepriklau
soma Kvebeko valstybė. Provinci

jos seimelyje iš 125 vietų atsis
kyrimo šalininkai laimėjo 75 vietas. 
Tačiau referendumo dar 
nelaukiama, nes prieš atsiskyrimą 
pasisakę liberalai gavo 42% visų 
balsų, o nauja "jaunimo" partija - 
vadovaujama 28 metų politiko 
Mario Lumont, surinko 12 %.

Londone įvyko tarptautinū AIDS 
dienos konferencija. Sveikatos 
organizacijos pripažįstą, kad 
Afrikoje ši liga jau tapo baisia 
epidemija. Aštuoniose Afrikos 
šalyse 25% vaikų dėl AIDS 
epidemijos neteko bent vieno iš 
tėvų. Didėja našlaičių skaičius. 
Prie viruso plitimo prisideda 
įvairūs karai ir kiti neramumai.

Renka prisiminimus. Lapkričio 
13 d. Ignalinos kultūros namuose 
buvo paskelbta Lietuvos gyventojų 
genocido ir rezistencijos centro 
vajus rinkti prisiminimus apie 
tremtį ir kalinimo vietas, praneša 
ELTA. Vajus rengiamas pagal 
valstybinę "Gyvosios atminties" 
programą, apims visą Lietuvą, bus 
aplankomi tremtiniai bei politi
niai, jų prisiminimai užrašomi 
pagal Genocido ir rezistencijos 
centro parengtą metodiką.

Stato laivus. Lietuvos akcinė 
bendrovė "Vakaru laivu remontas" c u
laivus ne tik remontuoja, bet jau ir 
stato. Norvegijos užsakymu stato 
žvejybos laivą, kurio vertė - 3 mln. 
(JAV) dolerių, rašo ELTA. Laivas 
bus sumontuotas ir nudažytas 
Klaipėdoje, ten pat įrengtas 
variklis ir vairavimo mekanizmai. 
Vidaus įranga ir žūklės įrengimai 
bus montuojami Norvegijoje.

Dovanojo Autobusus. ELTOS 
žiniomis, Švedijos vyriausybė 
padovanojo Lietuvai 128 autobu
sus. "Volvo" ir "Scania" autobusus 
gaus Kauno. Klaipėdos, Šiaulių ir 
Alytaus savivaldybės miesto ir 
priemesčių mašrutams. Pirmieji 
autobusai keltu buvo gabenami į 
Klaipėdą gruodžio pradžioje.

Susirūpinimas benamiais. Kana
doje Toronto miesto Taryba 
paskelbė rezoliuciją, kad "benamių 
problema yra vastybinio masto 
nelaimė". Benamių yra daugiausia 
didžiuose Kanados miestuose: 
Toronte, Montrealyje, Vankūvery- 

je, kur kiekvieną žiemą būna atsiti
kimų, kad benamiai mirtinai sušąla. 
Toronte šiuo metu yra apie 4.200 
lovų prieglaudose, kur benamiai 
galėtų praleisti žiemos naktis, 
tačiau dar daugiau kaip 500 asmenų 
netelpa ir negali pasinaudoti ta 
paslauga, miega po atviru dangumi

Lietuvoje
Dainų ir šokių šventės balansas 

Lietuvoje. Lietuvos kultūros minis
terijos leidinys "Kultūrinis gyve
nimas" paskelbė 1998 metais 
įvykusią dainų ir šokių šventės 
balansą. Šventėje buvo apie 32.000 
dalyvių, dainavo 14.169 daini
ninkai, šoko 6.488 šokėjai, pasirodė 
3.687 folkloro atlikėjai, 3.038 an
sambliečiai, 392 tautodailininkai ir 
apie 400 kanklininkų. Iš užsienio 
buvo atvykę 945 dalyviai (jų tarpe ir 
argentiniečiai). Sekanti Dainų 
šventė įvyks 2002 metais.

Lietuvos ir Skandinavijos bendra
darbiavimas. Kopenhagoje 1998 m. 
rugsėjo 24 d. buvo pristatytas 
naujas vadovėlis "Led os tale 
litauisk" "Kalbėkime lietuviškai" 
Dalios Baranauskaitės-Mikelsen 
paruoštas vadovėlis. Susidėmė- 
jimas Danijoje lietuvių kalbą esąs 
gana didelis. Vadovėlį išleido 
Kopenhagos universiteto leidykla. 
Knyga sudaryta iš 25 pamokų su 
priedu. Tai gražus pavyzdys, kad 
daugiau turėtume rūpintis mūsų 
kalba.

Česlovo Milašiaus kultūrinis cen
tras. Česlovo Milašiaus gimtinėje 
Šateiniuose, Kėdainių rajone pra
dėtas statyti poeto garbei kultūros 
centras. Šis lenkiškai rašantis Lie
tuvoje gimęs poetas, Nobelio pre
mijos laureatas, šiuo metu gy
venantis JAV valstybėse jau ne 
kartą lankėsi Lenkijoje ir Lietu
voje, kur jam buvo įteiktas DLK 
Gedimino I laipsnio ordenas.

Šiaulių kraštotyros draugija 
veikianti nuo 1927 metų surinko 
reikšmingiausius prisiminimus ir 
gavo už savo nenuilstamą krašto
tyros darbą Mikelio prizą. Pereitais 
metais prizas buvo suteiktas ilga
metei mokytojai Zitai Subačienei 
Klubo "Terra" steigėjai.
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a.a. Pranė Kabašinskaitė Pulikienė, 
mirė vasario 14 d. Buenos Aires 
mieste. Gimus 1911 - 9 - 17 Rum
šiškėse, 1929 m. atvyko j Argentiną, 
sukuriant šeimos židinį su Juozu 
Puliku (miręs). Dideliame liūdesyje 
liko duktė Irma, sūnus Juozas su 
žmona Ana Maria ir veliones 
vaikaičiai Nadia ir Gaston, Juan, 
Nestor, Jose, Egle ir proanukai, visi 
uolus Lietuvių Centro veikėjai. 
Vasario 1S d. palaidota Flores 
kapinėse. Tebūna lengvai ilsėtis 
Argentinos žemėje. Kaimynas.

Mirė Kun. Vitas Šimanskis
Avellanedos mieste, Fiorito ligoni
nėje po dvigubos vidurių operaci-jos 
1999 m. vasario 17 d. mirė kun. Vitas 
Šimanskis. Tą pačią dieną buvo 
atlaikytos Šv. Mišios toje pačioje 
Aušros Vartų bažnyčioje, kur jis 1950 
m. rugsėjo 3 d. buvo įšventintas 
kunigu. Sekančią dieną buvo 
palaidotas Rosario mieste Prado 
kapuose, kur jau ilsisi ramybėje kiti 
jo buvę draugai tėvai marijonai: kun. 
A. Švedas ir kun. J. Margis.

Kun. Vitas Šimanskis gimė Lie
tuvoje 1921 m. rugpjūčio 28 d. 
Marijampolėje įstojo į marijonų 
kongregaciją, po karo studijavo Ro
moje ir teologijos mokslus užbaigė 
Buenos Aires seminarijoje.

Savo pastoracinį kunigo darbą 
pradėjo Avellanedoje nuo 1950 iki 
1959 metų, paskui Šv. Kazimiero 
parapijoje Rosario nuo 1959 iki 1967 
metų. Paskui per 29 metus prižiūrėjo 
Villa del Dique vietoje lietuvišką poil
sio vasarvietę. Paskutinius tris metus 
išgyveno Avellanedoje. Mėgo muziką, 
buvo darbštus kunigas. Lietuvoje liko 
jo giminės.

II Encuentro de Jóvenes Lituanos de America
Los lazos sanguíneos se unen

Desde el 23 al 31 de enero se desarrolló en 
nuestro país el II Encuentro de Jóvenes 
Lituanos de América (Pietų Amerikos 
Lietuviųjaunimo Suvažiavimas).

El encuentro tuvo como objetivo lograr una 
integración entre sus participantes para la 
formación de fuertes lazos de amistad, 
confraternidad y comunicación entre los 
desendientes lituanos que tienen los mismos 
orígenes, tradiciones y expectativas.

Pero por sobre todas las cosas los une un 
sentimiento de compromiso para con la patria 
de sus abuelos y padres.

En esta oportunidad tres ciudades fueron 
sedes: Rosario, Necochea y Buenos Aires, 
respectivamente, realizándose en cada una de 
ellas diferentes actividades según la pro
gramación establecida por los organizadores 
como charlas-debates con variados temas 
trascendentales para la comunidad lituana, 
competencias deportivas, jornadas recrea
tivas, campamentos, etc.

Este "suvažiavimas" mediante decretos fue 
declarado de Interés Cultural Nacional por el 
Ministerio del Interior y de Interés Cultural 
Provincial por el Ministerio de Educación de 
la Provincia de Santa Fe, sin duda reflejo de 
la importancia y trascendencia de este evento.

Cabe destacar el acogimiento por parte de 
las autoridades de Villa Gobernador Gálvez 
y del Poder Ejecutivo de la Municipalidad de 
Rosario, por intermedio del Sr. Antonio 
Bonfatti, secretario de Gobierno en 
representación del Sr. Intendente Hermcs 
Binner y el Sr. Juan Carlos Zabalza, 
secretario de Relaciones Internacionales, 
quienes brindaron su apoyo y colaboración 
para la organización del encuentro.

Importante fue la llegada de autoridades 
representativas de diferentes países, entre los 
que se podía contar a: P. Edmond .1. 
Putrimas, vicepresidente de la Comunidad 
Lituana Mundial; Ricardas Liskauskas, 
director del Centrode Ayuda Espiritual para 
Jóvenes (Dvasinės Pagalbos Jaunimui 
Centras) radicado en la ciudad de Klaipeda, 
Lituania; Tomas Urbutis, voluntario del 
Centro de Ayuda Espiritual para Jóvenes de 
Klaipeda y representante de la Juventud 
Lituana; Matas Stanevičius, presidente 
de la Juventud Lituana de Canadá; Daina 
Batraks, secretaria de la Unión Mundial de 
Jóvenes Lituanos y asesora de la Juventud 
Lituana de Canadá; Mario Kalainis, 
vicepresidente de la Unión Mundial de 
Jóvenes Lituanos; Andris Daunoras de la 
Juventud Lituana de Cleveland, Ohio, 
E.E.U.U.; Almis Udrys de la Juventud 
Lituana de Michigan, E.E.U.U.; Adriana 
Ramažauskas, presidenta de la Juventud 
Lituana de Brasil; Roberto Ibarra, 
representante de la Juventud Lituana de 
Uruguay y Federico Manhe, presidente de 
la Juventud Lituana de Argentina, como

así también al numeroso grupo de delegados de 
cada país, sumando un total de 50 personas.

El aporte interesante de los disertantes y 
participantes extranjeros hizo hincapié 
principalmente en la difusión por parte de los 
canadienses del próximo Festival de Danzas 
Folcklóricas Lituanas "XI Lietuviu Tautiniu 
Šokiu Švente", a realizarse en julio del año 2000 
en la ciudad de Toronto, Canadá; fiesta que 
agrupa a miles de lituanos y sus descendientes de 
todas las edades de todo el mundo.

Es necesario señalar la guía espiritual del 
sacerdote E. Putrimas para todos los 
participantes en cada momento, no solamente 
como representante de la iglesia, sino también 
como padre, amigo y compañero. También fue 
valiosa la tarea de Ricardas Liskauskas y de 
Tomas Urbutis para los distintos ejercicios, 
actividades y juegos, que efectuaron, orientados 
para un mejor conocimiento de cada uno como 
ser humano, a una mayor comunicación entre los 
miembros de un grupo y a una búsqueda 
constante de las más destacadas aptitudes de 
cada joven.

Las conclusiones a las que se arribó en el 
encuentro, fueron de afienzar la tarea de unión 
de los jóvenes lituanos de cada país, eliminando 
todo tipo de diferencias, proyectando un futuro 
en común donde las tradiciones y costumbres 
más problemáticas actuales lituanas sean el 
punto de reunión. Después de cumplir estas 
metas prioritarias, desarrollar un plan en 
conjunto con el resto de los jóvenes lituanos 
sudamericanos buscando una solución más 
rápida a los problemas, procurando una mayor 
representatividad en el mundo como bloque de 
Sudamérica, pero sin perder la lógica 
individualidad de cada país.

Sin duda el camino por recorrer es largo aún, 
pero no falta el espíritu de trabajo, solidaridad y 
compañerismo por parte de los jóvenes. Con 
defectos y virtudes el balance fue positivo, esta 
vez Argentina fue anfitnona y no defraudó.

Silvana R Jakstas, 
Andrea C. Jakstas,

Jésica Repsys

Lietuvių jaunimo suvažiavimo dalyviai Rosario liet, parapijoje.

Camino al tercer milenio...
ASESORARSE es: -Amar a la familia

-Cuidarsu empleo
-Proteger su patrimonio
- Prevenir un conflicto
- Consolidar el futuro de su empresa
- Evitar delitos en su empresa.

Antes de firmar CONSULTE III
Dr. Angel Leonardo Varela

Abogado

Tel.: 4249-2950 - E-mail: drvarela(a>topmail.com.ar

Asesoramiento Jurídico Virtual las 24 horas de los 365 días del año.

Elija su opción conociendo
PARIS O FRANKFURT

También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con TARIFAS ESPECIALES 
SIT Servicio Internacional de Turismo Leg. D. n. S. T. 21 so

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila -- CONSULTE NUESTRAS TARIFAS y PLANES - FINANCIACION

GRATIS

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2' "I" - Cap. Fed. - Tel. 4313-8106 / 9592 - Fax 4313-7440
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ROSARIO MIESTE PAMINĖTA LIETUVOS
NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖ

Rosario lietuviai 1999 m. vasario Buvo sugiedoti Argentinos ir
Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. 16 d. iškilmingai paminėjo 
Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos Lietuvos Nepriklausomybės 81 
nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje me!ų sukaktį Minėjimo aktas 
$ 23,00. Kitu metams 28 dol. . ■ . , • • , • •, xxivu 1UvuuW pne istorinio

LAIKAS Nro. 849 MARZO - 1999 - KOVO vėliavų paminklo, kur buvo
iškelta Lietuvos vėliavą, kurią 
pašventino kun. Aug. Steigvilas, oPaminėjome Lietuvos Nepriklausomybę

Lietuvos himnai. Tuoi po himnų 
buvo padėtas prie paminklo gėlių 
vainikas, palydint taip pat garbės 
sargybai.

Paminėjimo iškilmėse dalyvavo 
Rosario lietuvių šokių grupė 
"Šaltinis" apsirengęs tautiniais

Argentinos Lietuvių Organi
zacijų ir Spaudos Taryba pami
nėjo lietuves Nepriklausomybės 
sukaktį. Š. m. kovo mėn. 7 d. 
Aušros Vartų parapijoje.

Padėkos mišias atlaikė klebonas 
Cristian Ugarte su kun. Antanu 
Lubicku. Mišias palydėjo lietuvių 
choras su giesmėmis, prie alto
riaus buvo pade tas gėlių vainikas.

Pamaldoms užsibaigus visi susi
rinko į parapijos salę, kur įvyko 
minėjimo meninė programa; ku
riai vadovavo Fed. Mahne. Buvo 
įneštos Argentinos ir Lietuvos vė
liavos, visi sugiedojo abiejų kraštų 
himnus.

Išsamią kalbą apie Lietuvos 
nueitą kančios kelią pasakė prof. 
Ernestas Paršelis, Argentinos 
Katalikų Universiteto vice-rekto- 
rius.

Sveikinimo žodį tarė Lietuvos 
garbės konsulas inž. Algimantas 
Rastauskas, kviesdamas visus 
vieningai dirbti dėl lietuvybės 
išlaikymo Argentinoje.

Poeziją apie Lietuvą paskaitė 
ponia Emilija Ožinskienė, Arg. 
Lietuvių Balso leidėja, kuri visuo
met aktyviai dalyvauja lietuviš
kose pamaldose.

Mišrus choras "DAINA" savo

MUZIKOS PAMOKOS 
VARGONAIS

Lietuvių Susivienijime
San Martin 317S, Lanus bei painokos 

privačiai namuose.
ŠIA choro direktorius, muzikos profesorius 

Henrikas Urbonas
Susitarti sekančiu Tcl. 15 - 4975 - 7629

MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

PLIKIMAI 
TESTAMENTAI
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 
TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860 AVELLANEDA 
TEL: 1(208-83131 4978-0852 

dainomis visus dvasioje nukėlė į 
mūsų brangią Tėvynę Lietuvą. 
Chorui vadovauja Henrikas Ur
bonas, naujas ateivis.

Padėkos žodį programos 
vykdytojams tarė pats Liet. Orga
nizacijų ir Spaudos Tarybos 
pirmin. Jurgis Brazaitis, 
pakviesdamas visus dar pasilikti 
prie užkandžių, kuriuos paruošė 
parapijos moterys.

NUOŠIRDI PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame visiems 

mūsų tautiečiams, kurie savo auka 
prisidėjo prie Lietuvos Nepriklau
somybės šventės paruošimo, vi
siems meno programos vykdyto
jams ir visiems toje programoje 
dalyvavusiems.

ALOS Taryba.

"LAIKO" GARBĖS LEIDĖJAS
Kun. Juzas Petraitis, MIC, yra 

mums gerai jau pažįstamas šio 
"Laiko" numerio garbės leidėjas, 
jau šešioliktą kartą, kai 1984 m. 
liepos 4 d. išvyko Australijon po 
dvidešimt metų, septynių mėne
sių ir septynių dienų gyvenimo 
Argentinoje, kur ėjo atsakingas 
pareigas, Rosario ir Avellanedos 
namuose - parapijose: buvo 
klebonu ir namo vyresniuoju. Taip 
pat, bendradarbiavo "Laike", ypač 
rūpinosi "Laiko" kalendorių 
išleidimu.

vėliavą palydėjo Lietuvos garbės 
konsulas inž. Algimantas Ras
tauskas, kartu su ALOS Tarybos 
atstovais Arturu Kaminsku ir 
Antanu Mikučioniu. bei kartu su 
Rosario miesto burmistru ir jo 
sekretorium.

Lietuvių jaunimas prie Vėliavų paminklo Rosario mieste. Viduryje 
Lietuvos garbės konsulas Algimantas Rastauskas su svečiais.

Leandrą Cristina Katinaitė, 23 
metų amžiaus, aukštomis 
kvalifikacijomis ir pagyrimais bai
gus Belgrano Universiteto 
mokslus, gavo architektes titulą. 
Universitetas Leandrai pasiūlė 
katedros pagelbininkės pareigas. 
Sveikiname naują lietuvaitę - ar
chitektę ir jos tėvelius, Hektorą ir 
Cristiną Katinus, "Laiko" prenu
meratorius. 

rūbais, bei lietuviai iš Rosario 
miesto.

Tautinė vėliava buvo atvešta iš 
Lietuvos pereitais metais, kai įvyko 
dainų ir šokiu šventė. Tai Kauno C. c.
miesto mero dovana Argen- 
tiniečiams lietuviams.

Lietuvos Informacijos Biuras 
Argentinoje

Artūras Mičiūdas, vadovas 
Adresas:

Saladillo 5585 - (1439) Buenos Aires

Nauji numeriai tel./fax: 
(54-11) 4605-0298 

tel.:4605-6737

Jose Janusas e Hijos

Casa Central: Av. Rivadavia 1755 
Depósito: Cnel. D’Elia 2236 

LANUS OESTE

Tel: 420M872
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